
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ8/2023. 
 
 
Na základě žádosti dodavatele ze dne 20. 4. 2023 Český rozhlas jako zadavatel tímto 
poskytuje následující vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ8/2023 s názvem „Vinohrady - 
Rekonstrukce střechy budovy B“. 
 
 
Dotaz dodavatele: 
Dotaz ohledně reference, která je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 5 letech 
řádně dokončil a předal 1 obdobnou zakázku, jejíž předmět spočíval v rekonstrukci či 
výstavbě ploché střechy, u které byla dodavatelem aplikována hydroizolační stěrka, 
kterou má v úmyslu při realizaci zakázky využívat. 
 
Jak se chápe hydroizolační stěrka? Je myšlená jako penetrace podkladu, která se aplikuje 
na železobetonovou stropní konstrukci pod pojistnou asfaltovou hydroizolaci tl. 4 mm? Nebo 
je zamýšleno jinak? 
 
Odpověď zadavatele: 
Projektová dokumentace (příloha č. 5 ZD) s možností použití hydroizolační stěrky počítá u 
některých detailů, např. v místech vystupujících ocelových konstrukcí. K tomu viz Technická 
zpráva „D.1.1.A“, bod 2.b.1.3.: „V případě problémových detailů např. přechod fóliové krytiny 
na profilované ocelové konstrukce budou tyto detaily ochráněny vhodnými izolačními 
stěrkami tak aby byly řešeny jako dlouhodobě vodotěsné.“. Dále co se týče penetračního 
podkladu pod pojistnou hydroizolaci, tak materiál penetračního nátěru musí být vhodný pro 
danou skladbu konstrukce. 
 
Zadavatel svým požadavkem na referenční zakázku v rámci technické kvalifikace má na 
mysli hydroizolační stěrku ve smyslu projektové dokumentace, tak jak je odkázáno výše. 
Předmětným kritériem technické kvalifikace si chce zadavatel ověřit, že dodavatel stěrku, 
kterou má v úmyslu použít, např. v místech vystupujících ocelových konstrukcí, již na min. 1 
stavbě použil a má s ní kladné zkušenosti. 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
Mgr. Jan Greň 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 
 
 


		2023-04-21T11:10:50+0200




